

Corporate Governance Bericht

der

Landesenergieagentur Sachsen-Anhalt (LENA) GmbH

für das Jahr 2014

- gemäß dem Public Corporate Governance Kodex des Landes Sachsen-Anhalt -

I. Corporate Governance Erklärung

Die Geschäftsführung und der Aufsichtsrat der LENA erklären gemeinsam:

Die LENA GmbH hat im Geschäftsjahr 2014 den Empfehlungen des Public Corporate Governance Kodex des Landes Sachsen-Anhalt¹ entsprochen:

Die LENA GmbH wird auch künftig den Empfehlungen des Public Corporate Governance Kodex des Landes Sachsen-Anhalt in der jeweils gültigen Fassung entsprechen.

II. Vergütung der Geschäftsführung

Die Angabe zur Vergütung der Geschäftsführung erfolgt im Anhang zum Jahresabschluss.

III. Vergütung des Aufsichtsrates

Die Mitglieder des Aufsichtsrates erhalten keine Vergütung.

IV. Darstellung des Anteils von Frauen in Führungspositionen und im Aufsichtsrat

Führungsposition im Unternehmen sind folgende Positionen:

Prokurist

Fachbereichsleiter Öffentlicher Sektor

Fachbereichsleiterin Verbraucher

Fachbereichsleiterin Wirtschaft

¹ in der jeweils geltenden Fassung

Der Anteil der Frauen in Führungspositionen beträgt 50 % und stellt sich wie folgt dar:

Fachbereichsleiterin Verbraucher 25% Fachbereichsleiterin Wirtschaft 25%

Der Anteil von Frauen im Aufsichtsrat der LENA GmbH beträgt: 16,7%.

V. Stellungnahme zu Anregungen

Zu Anregungen des Handbuchs für das Beteiligungsmanagement (BHB) des Landes Sachsen-Anhalt nehmen wir wie folgt Stellung:

Die Anregungen zum BHB wurden im Schreiben vom 28.04.2015 mitgeteilt.